
 

 

      

Zápis ze zasedání AS PřF UJEP 

konaného dne 17. 1. 2024 

Přítomní: Mgr. Jiří Fišer, Ph.D. 

  Ing. Viktor Greguš 

  Bc. Alice Charvátová 

  Mgr. Stanislav Pařez, Ph.D. 

  PhDr. Jiří Přibyl, Ph.D. 

  Dita Richterová 

  Mgr. Kristýna Rybová, Ph.D. 

  RNDr. Petr Ryšánek, Ph.D. 

  Alex Schönfelder 

  Mgr. Květuše Sýkorová 

  Ing. Magda Škvorová, Ph.D. 

  Mgr. Marcel Štofik, Ph.D. 

  Lukáš Wilda 

Nepřítomní:  Adéla Uxová 

Omluvení: Ing. Markéta Gloneková Ph.D. 

Tajemnice:  Mgr. Anna Paříková 

Hosté: doc. Ing. Jaromír Havlica, Ph.D. (předseda odstupujícího AS PřF UJEP) 

Ing. Petr Lauterbach (tajemník PřF UJEP) 

Mgr. Michaela Liegertová, Ph.D. (proděkanka pro rozvoj a kvalitu PřF UJEP) 

RNDr. Martin Švec, Ph.D. (proděkan pro studium PřF UJEP) 

doc. RNDr. Michal Varady, Ph.D. (děkan PřF UJEP) 

Jakub Verner 

 

Návrh programu zasedání: 

1. Volba předsedy a místopředsedy, schválení tajemníka nového AS PřF UJEP. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Schválení zápisu z minulého řádného zasedání. 

4. Jmenování Ekonomické komise AS PřF UJEP. 

5. Stanovení termínů řádných zasedání v 1. pololetí 2024 a informace vedení fakulty o plánu 

práce v 1. pololetí 2024. 

6. Různé 

 

 

 

 

 



 

 

      

Zahájení: 13.01 

Jednání: AS PřF UJEP je schopen usnášení – přítomno 13 z 15 členů. 

Předseda AS PřF UJEP z minulého funkčního období Havlica zahájil zasedání přivítáním nových 

senátorů AS PřF UJEP a členů vedení PřF UJEP. Poprosil, aby se každý ze senátorů a vedení 

představil ostatním. Dále požádal, aby si každý ze senátorů zařídil přístup na službu G Suite a ELF. 

1. Volba předsedy a místopředsedy, schválení tajemníka nového AS PřF UJEP. 

Předseda odstupujícího AS PřF UJEP Havlica vyzval senátory AS PřF UJEP k předkládání 

kandidátů na předsedu AS. Senátorka Škvorová navrhla senátora Přibyla na funkci předsedy. 

Jiný kandidát navržen nebyl. 

Senátor Přibyl s kandidaturou souhlasil. 

Předseda odstupujícího AS PřF UJEP Havlica dále popsal, jak bude probíhat tajná volba 

předsedy a následně místopředsedy. Pro obě tajné volby byli vybráni skrutátoři, a to senátoři 

Štofik a Schönfelder.  

● Stanovení skrutátorů: 

Usnesení: AS PřF UJEP stanovuje skrutátory pro volbu předsedy a místopředsedy 

AS PřF UJEP, a to senátora Alexe Schönfeldera a senátora Marcela Štofika. 

hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

(schváleno) 

● Volba předsedy: 

V tajném hlasování získal senátor Přibyl 12 platných hlasů. Jeden ze senátorů se 

zdržel hlasování. 

Usnesení: AS PřF UJEP zvolil dle čl. 3 odst. 3 Jednacího řádu AS PřF UJEP senátora 

Přibyla do funkce předsedy AS PřF UJEP. 

hlasování: 12 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

(schváleno) 

Předseda odstupujícího AS PřF UJEP Havlica předal vedení zasedání nově 

zvolenému předsedovi AS PřF UJEP Přibylovi. 

● Volba místopředsedy: 

Nově zvolený předseda AS PřF UJEP Přibyl navrhl senátorku Uxovou na místo 

místopředsedkyně a krátce ji představil. Senátorka Uxová se svou kandidaturou 

souhlasila. Jiný kandidát navržen nebyl. V tajném hlasování získala senátorka Uxová 

13 platných hlasů. 

Usnesení: AS PřF UJEP zvolil dle čl. 3 odst. 3 Jednacího řádu AS PřF UJEP senátorku 

Uxovou do funkce místopředsedy AS PřF UJEP. 

hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

(schváleno) 



 

 

      

● Schválení tajemníka: 

Předseda AS PřF UJEP Přibyl navrhl studenta katedry matematiky Jakuba Vernera na 

pozici tajemníka AS PřF UJEP a stručně ho představil. Jiný kandidát navržen nebyl. 

Předseda AS PřF UJEP vyzval senátory k hlasování. 

Usnesení: AS PřF UJEP dle čl. 3 odst. 4 Jednacího řádu AS PřF UJEP schvaluje 

Jakuba Vernera do funkce tajemníka AS PřF UJEP. 

hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

(schváleno) 

2. Schválení programu zasedání. 

Předseda AS PřF UJEP vyzval senátory k připomínkování navrženého programu zasedání. 

Přítomní senátoři neměli k předloženému bodu připomínky. Předseda AS PřF UJEP vyzval 

senátory k hlasování. 

Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje program ustanovujícího zasedání. 

hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

(schváleno) 

3. Schválení zápisu z řádného zasedání AS PřF UJEP konaného dne 20. 12. 2023. 

Předseda AS PřF UJEP pro nově zvolené senátory poznamenal, že schválením zápisu se 

potvrzuje jeho správnost a vybídl senátory ke komentářům k uvedenému zápisu. Nikdo zápis 

nekomentoval. Předseda AS PřF UJEP vyzval přítomné senátory k hlasování. 

Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje zápis z minulého řádného zasedání AS PřF UJEP 

konaného dne 20. 12. 2023. 

hlasování: 12 pro, 0 proti, 1 se zdrželo 

(schváleno) 

4. Jmenování Ekonomické komise AS PřF UJEP.  

Předseda AS PřF UJEP poprosil senátorku Škvorovou o pár slov k představení chodu EKAS. 

Senátorka Škvorová stručně popsala chod EKAS. Na ní navázal tajemník PřF Lauterbach a 

doplnil informace o agendě, kterou se EKAS zabývá. Předseda AS PřF UJEP dále na dotaz 

senátora Pařeza odpověděl, že se EKAS obvykle skládá ze tří senátorů z akademické a dvou 

senátorů ze studenstské komory AS a že členové EKAS jsou vázáni mlčenlivostí. 

Zájem o členství v EKAS projevili senátoři Pařez, Ryšánek, Greguš a Schönfelder. Předseda 

AS PřF UJEP oznámil, že zájem o členství má též senátorka Gloneková, která byla členkou 

EKAS už v minulém volebním období. Předseda AS PřF UJEP vyzval senátory k hlasování. 

Usnesení: AS PřF UJEP souhlasí se jmenováním Ekonomické komise AS (EKAS) PřF UJEP 

v uvedeném složení senátorů Markéta Gloneková, Viktor Greguš, Stanislav Pařez, Petr 

Ryšánek a Alex Schönfelder. 

hlasování: 11 pro, 0 proti, 2 se zdrželo 

(schváleno) 



 

 

      

5. Stanovení termínů řádných zasedání v 1. pololetí 2024 a informace vedení fakulty o 

plánu práce v 1. pololetí 2024. 

Předseda AS PřF UJEP předal slovo děkanovi PřF Varadymu, který navrhnul každou třetí 

středu v měsíci od 13:00, jak tomu bylo doposud. Předběžně byly stanoveny tyto termíny: 

● 21. února (mimořádné zasedání), 

● 20. března, 

● 17. dubna, 

● 22. května (mimořádné zasedání) 

● 19. června.  

vždy od 13:00. O jednotlivých termínech proběhla diskuse, přičemž únorové a květnové 

mimořádné zasedání proběhne s ohledem na aktuální agendu. Senátor Pařez upozornil na 

skutečnost, že červnového zasedání se nebude moci zúčastnit. Předseda AS PřF UJEP vyzval 

senátory k hlasování. 

Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje harmonogram zasedání v 1. pololetí 2024 a to v termínech 

21. 2. 2024 (mimořádný), 20. 3. 2024, 17. 4. 2024, 22. 5. 2024 (mimořádný) a 19. 6. 2024 vždy 

od 13.00. Místnost bude vždy uvedena v pozvánce. 

hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

(schváleno) 

13:59 odešla senátorka Sýkorová. 

6. Různé.  

Předseda AS PřF UJEP Přibyl se zeptal přítomných, zda mají další bod k projednání.  

O slovo se přihlásil senátor Schönfelder. Uvedl, že v menze došlo k rapidnímu zvyšování cen. 

Představil porovnání cen jídel (skutečnost demonstroval na konkrétním chodu, který byl velmi 

podobný napříč jídelnami/restauracemi) v menzách vybraných pražských univerzit (např. 

ČVUT, UK, VŠCHT), v restauracích v okolí kampusu a v jídelně GLOBUS v Trmicích. Ceny 

jídel v okolních restauracích byly srovnatelné a ceny jídel pražských menz byly místy na čtvrtině 

cen menzy UJEP. Dodal, že si jídlo v menze UJEP nemůže, jako student, dovolit. 

Senátor Ryšánek, který je zároveň členem AS UJEP, podotkl, že se tento bod bude projednávat 

na zasedání AS UJEP. 

Děkan PřF Varady zmínil, že menza je ve ztrátě, která má být kompenzována vyššími cenami. 

Dodal, že mu není známo, co konkrétně danou ztrátu způsobuje. 

 

14.10 odešel senátor Fišer. 

 

Předseda AS PřF UJEP Přibyl závěrem konstatoval, že předložený bod není problematikou, 

kterou AS PřF UJEP může vyřešit, nicméně AS PřF UJEP ji bude sledovat. Dále předseda AS 

PřF UJEP upozornil na situaci, která nastává v případě, že zaměstnanec je přítomen na 

pracovišti, avšak menza UJEP v daný den není v provozu. 



 

 

      

Ukončení: 14.12 

Zapsala: Mgr. Anna Paříková 

PhDr. Jiří Přibyl, Ph.D. 

předseda AS PřF UJEP 


